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siden kangaaendek Asgiften af frivillige Vink-tio- 
ner, og hvor det paa et hængende Haar var 
kommet dertil, at Staten endog, skulde have 
osfret ikke Ubetydeligt som Tilskud for at have 
den Glæde at holde Auktion for dem, der 
ønskede at. faae holdt frivillige Anktionerx 
Som det vilserindres blev den dertil sigtende 
Bestemmelse stoppet i Tide tog forandret-saa 
at der ikke blev noget ligesremt Tab ved disse 
Anktionen men Lovforslaget varpssoni bekjendt, 
gaaet flere« Gange igjennem Thinget her, inden 
det bemærkede-3, hvprtil den isamme foreslaaede 
Bestemmelse vilde føre. Det kan altsaa 
heller; ikke ventes, at de nævnte to Afgifter 
ville give os noget Mere -end-nu, forudsat 
at Forandringerne deri endog ikke. ville 
gaa»i modsat Retning. « Hvad Postvæsetret» 
angaar, da er Sagen derom-jo bragt i. Rig- 
tighed i forrige Samling. Indtcegterne af 
Postvæsenet have aldrig svaret til, hvad, der 
har været paaregnet, men det har i mange 
Aar givet Underskud,- naar -der var paaregnet 
Overskud, saa at der altsaa slet ikke fra den 
Konto . kan være Haab om nye Indtægt» 
Hvad der bliver tilbage-ved denne Leilighed 홢- 
thi Klasselotteriet de islandske og«færøiske In- 
trader kan der jo ikke være Tale om at vente 
en sForøgelse as -홢홢, bliver altsaa at afveie 
Indteegternek de Indtægt» under § 5, som 
hidrøre fra Told- og Brænderiafgifterne paa 
den enekSidek og den overordentlige Skat 
paa den anden Side.. Jeg skal nu ti Parersp 
thes indskyde den Bemærkning, at ,,overordent- 
lig« er»en Betegnelse om denne Skat, som 
forekommer mig, "mildest«talt, yderst besynderlig, 
idet den synes kun at have det Overordentlige 
ved sig, at-den er overordentlig høi» Iøv- 
rigt forekommer det mig, at den er ganske or- 
dinær.- Vi ville nemlig nu, efterat vi engang 
have faaet den, ganske vist, hvorledes vi end 
indrette os, paany faae den Aar for Aar som 
et aldeles ordinært fast Tilskud til de Intraden 

som vi oppebære as de andre her nævnte 
Indtægtskilden Det vil kunne forudses, at 
den vil komme ordinært igjen for en Række af 
Aar, idetsFinantsrninisterens Forslag om Told- 
og Brænderiintraderne jo kunkgaar ud paa, 
at. Tolden vil komme iil at give omtrent 
300,000 Nd. mindre om Olaret end nu, og 

Brasnderiintradernes omtrent 300,000 Rd. mere 
end nu» hvilket altsaa gaar lige o 홢홢.p op 
ogs kun tilveiebringer Balaneg nren, ikke den 
nødvendige Forøgelse af vore Indtægier» Den 
overordentlige Skal »vils« altsaa blive ordinær, 
hvis pi ikke kunne se Udveie til »»igjennenr 
Brænderi- og Toldafgifterne at skaffe os en 
forøget Indtægt. Dette er Noget, som vistnok 
med suldkomnieri Sikkerhed kan forudses; ja, 
vi kunne endogsaa gjøre sikker Regning paa, 
at, medens den nævnte Skat i forrige Aar ud- 
gjorde 2V2- pCt.»og iaar er foreslaaet sat til 
c3V2 pCt., ville de nye. Skattelovforslag,».der, 
som omtalt, senere ville komme ktil Behandling, 
nemlig Forslag om Bygningsafgiften og om 
Rets- og Departementssportlernn ganske sikkert 
føre til, at Jndkomstskatten vil endnu yderli- 
gere blive forøget. . Min Stilling til Ind- 
konrstskatteloven var allerede given, da Forslaget 
til den forrige Gang var under Behandling. 
Jeg stemte da imod den, og jeg vil ogsaa 
dennegang stemme imod den, ,idet jeg ikke an- 
tager, at den rette Maade at skaffe Balance 
tilreie paa er ved en overordentlig Skat, som 
dog er ordinær, saalænge der kan skaffes Ba- 
lance paa anden Maade igjennem Skatter, der 
ikke i mindste Maade kunne anses for at være 
saa trykkende eller saa generende for Omsæt- 
scetningen, at der er Grund til at gaa til den 
ligesaa pinlige som vanskelig opkrævelige Ind- 
komstskat 

Med disse indledende Bemærkninger er jo 
min Stilling til nærværende Lovforslag meget 
let given. Del forekommer mig, at den Af- 
gift, der skal opkræves efter sammes § S, 
nemlig 6 sz for hver Pot udvunden Spiritus, 
eller 1 Flid. 40 ß for hver Tønde, som Mæske- 
karret efter Opmaaling indeholder, er ufor- 
holdsmæssig tav. Se vi hen til alle andre 
Lande, der benytte denne Art af Beskatttitrg 
vil det ,vise sig, at Afgiften hos os er aldeles 
forsvindende i Sammenligning med, hvad den 
er der. Jeg skal ikke gaa til Nordamerika 
eller til England, hvor Brændevinsskatten maaske 
kan anses for overordentlig høi, men blot nævne 
vort Naboland, hvor den udgjør over det Dob- 
belte af 6 sz pr Pot  Der er jo endogsaa 
i Lovforslaget i Virkeligheden indført en For- 
ruindskelse af denne Ansættelse pr. Pot, idet de 


